Дело № 5-83-133/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Советскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

Шаматовской Евгении Альбертовны, паспортные данные, не замужней, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес

по ч. 1 ст. 7.27 КРФоАП,

                                      У С Т А Н О В И Л :

Шаматовская Е.А. дата в время, находясь в помещении магазина «наименование организации», расположенному по адресу: адрес, совершила мелкое хищение чужого имущества, а именно: кражу с прилавка восьми лотков с куриными яйцами, причинив наименование организации ущерб в размере 550 рублей 00 копеек. Своими действиями Шаматовская Е.А. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КРФоАП.

Шаматовская Е.А. в судебном заседании свою вину признала, в содеянном раскаялась, пояснила, что совершила кражу в связи с тяжелым материальным положением..

Заслушав пояснения привлекаемой, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Шаматовской Е.А в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении РК 176680 от дата (л.д.1);

- рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по Советскому району фио от дата (л.д.3);

- протоколом о принятии устного заявления о преступлении от дата (л.д.4);

- письменными пояснениями фио от дата (л.д.5);

- протоколом осмотра места происшествия от дата  (л.д.6-7);

- фототаблицей к протоколу осмотра места происшествия от дата (л.д.8-9);

- копией Форма 1П (л.д.11);

- справка наименование организации от дата (л.д.12);

- письменными объяснениями фио от дата (л.д.13);

- письменными объяснениями фио от дата (л.д.14);

- письменными объяснениями Шаматовской Е.А. от дата (л.д.15).

На основании изложенного действия Шаматовской Е.А. подлежат квалификации именно по ч. 1 ст. 7.27 КРФоАП.

При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, обстоятельства смягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние Шаматовской Е.А.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, судья считает возможным назначить Шаматовской Е.А. наказание в виде обязательных работ в размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.7.27 КРФоАП.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.7.27 ч.1, 29.10 КРФоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шаматовскую Евгению Альбертовну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КРФоАП и назначить ей наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.

Разъяснить Шаматовской Евгении Альбертовне, что в случае уклонения от отбывания обязательных работ она будет привлечена к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 КРФоАП.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мировой участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья

судебного участка № 83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Л.А. Ратушная